
V O L E B N Í Ř Á D (návrh) 

15. valné hromady Královéhradecké krajské organizace ČUS (KH KO ČUS) 

konané dne 24. června 2015 

článek 1 

Tento volební řád upravuje způsob a průběh dodatečné volby člena Krajské rady 

Královéhradecké KO ČUS (dále jen KH KO ČUS), ve smyslu čl. XII./C odst. 6 b) Stanov 

ČUS (schválených VH ČUS dne 25.4.2015). 

článek 2 

Volební komise 

1. Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená valnou hromadou. Volební komise 

dohlíží na průběh voleb a potvrzuje jejich platnost. 

2. Volební komise má 4 členy, přičemž 2 členové jsou voleni delegáty krajských sportovních 

svazů s členskou licencí (dále jen krajské svazy) a 2 členové jsou voleni delegáty okresních 

sdružení ČUS s licencí ČUS (dále jen okresní sdružení). Ke zvolení člena komise stačí 

nadpoloviční většina hlasů delegátů krajských svazů, resp. okresních sdružení.Volba členů 

volební komise je prováděna veřejným hlasováním delegátů. 

3. Volební komise volí ze svého středu předsedu s tím, že předsedou je zvolen člen, který 

získá nejvíce hlasů. 

4. Volební komise je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 

Rozhodnutí přijímá nadpoloviční většinou hlasů přítomných. V případě rovnosti hlasů 

rozhoduje hlas předsedy volební komise. 

článek 3  

Zásady volby 

1. Valná hromada je schopna volit orgány KO ČUS, je-li přítomna alespoň nadpoloviční 

většina pozvaných delegátů. 

2. Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele Valné hromady 

jemu předloženy příslušným Okresním sdružením ČUS a to ve stanovené lhůtě. 

3. Funkční období dodatečně zvoleného člena Krajské rady KH KO ČUS končí společně s 

funkčním obdobím ostatních členů Krajské rady KH KO ČUS, kteří byli zvoleni 13. Valnou 

hromadou KH KO ČUS dne 9. 9.2013. 

článek 4  

Dodatečná volba člena Krajské rady 



1. Delegáti okresních sdružení ČUS dovolují jednoho člena Krajské rady. 

2. Kandidáta na tohoto člena navrhuje TSUT (Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska). 

3. Členem Krajské rady se navržený kandidát stává, pokud získá nadpoloviční většinu hlasů 

delegátů okresních sdružení ČUS. 15. Valná hromada KH KO ČUS 

článek 5  

Závěrečná ustanovení 

1. V případě neúspěšné volby či v případech, které nejsou tímto volebním řádem výslovně 

řešeny, navrhne volební komise valné hromadě další postup. 

2. Tento volební řád nabývá účinnosti schválením 15. Valnou hromadou KH KO ČUS. 


